

# Skuffet over Damolins holdning

**MOLER:** I Region Nordjylland mener man, at Damolin kunne have speedet processen om nye molerfund op, og der skal ikke indgås byttehandler om Mosebjerg

Af Carsten Tolbøll  
ctb@mf.dk

**AALBORG:** - Oplysningen om de 900.000 ton på Vangsgård stammer ikke fra Damolin. Det er et groft skøn, regionen har foretaget på dette meget tidlige stadium, som Hesselbjerg befinder på sig som interesseområde, lyder det fra kontorchef Kenn Bloch Mortensen, Region Nordjyllands kontor for forurening og råstoffer.

- Det er baseret på den viden, vi har om Nordmorsområdet generelt og om,

hvordan moleret normalt ligger ud fra en geologisk tilgang. Vi bad på mødet 3. juni Damolin om at tage stilling til, om vores vurdering var på linje med virksomhedens, og det bekræftede Damolin, siger Kenn Bloch Mortensen.

Han kan ikke konstatere, at Damolin A/S over for regionen hidtil har ydet en aktiv indsats for at få Hesselbjerg med Vangsgård udpeget som graveområde og Årbjerg nord for Ejerslev ind som nyt interesseområde i Råstofplan 2016. Om sidst-



- Det er ikke hensigtsmæssigt, at forslag til graveområder kommer dryppende ind med lange mellemrum, siger kontorchef Kenn Bloch Mortensen.

nævnte siger han:

- Det mest praktiske ville have været, om det var blevet sendt ind som et forslag på det tidspunkt, hvor vi i planprocessen bad om at få udpeget mulige nye graveområder. Det er ikke hensigtsmæssigt, at forslag kommer dryppende ind med lange mellemrum, siger

kontorchefen og tilføjer:

- Nu sender vi nogle områder, som det politiske udvalg godkendte forleden, ud i supplerende høring, og så har jeg da en forventning om, at de undersøgelsesresultater fra Vangsgård, vi kunne læse om i avisen forleden, når frem til os i høringsperioden, siger Kenn Bloch

Mortensen. Hesselbjerg er med blandt de områder, der sendes i høring, men det skyldes ikke Damolin eller virksomhedens konstatering af en molerressource på mindst 1,5 mio. ton. Anledningen er, at 30 husejere i sommerhusområdet Hulhøjen har anmodet om at få det nordøstligste hjørne af graveområdet taget ud af planen med den begrundelse, at det angiveligt består af sand.

## Alvorlig situation

Formanden for regionens udvalg for infrastruktur, klima, kultur og miljø, Henrik Ringbæk Madsen (S) fastholder, at han trods Søren Klitskovs forklaringer har tabt en del af sin tillid til Damolin og virksomhedens vilje til at medvirke til at finde alternativer til Mosebjerg og Stærhøj Vest som graveom-

råder efter krav fra Naturstyrelsen.

- Det er en alvorlig situation, hvor staten udnævner moler til en national ressource, og det politiske flertal kæmper for at friholde betydelige naturværdier fra gravning. Det gælder om at få alle tal for molerressourcer på Mors på bordet hurtigst muligt og gerne forslag til nye graveområder. Men vi skal ikke ind i byttehandler med Damolin om Mosebjerg. Alt hvad der overhovedet findes af molerressourcer skal tværtimod bruges på at friholde Mosebjerg og Stærhøj Vest. Det skuffer mig, at Damolin ikke spiller med, når regionen bruger så mange penge på at skaffe virksomheden nye graveområder, siger Henrik Ringbæk Madsen.